О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка Республики
Казахстан от 27 августа 2018 года № 192 "Об утверждении Правил приобретения
товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами,
организациями, входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и
более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых
принадлежат Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его
доверительном управлении, и аффилированными с ними юридическими лицами"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 5 июля 2024
года № 41. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 июля
2024 года № 34738
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 05.07.2024
      Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 27 августа 2018 года № 192 "Об утверждении Правил приобретения товаров, работ и
услуг Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями,
входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов
голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат
Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его доверительном
управлении, и аффилированными с ними юридическими лицами" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики
Казахстан под № 17374) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Правил приобретения товаров, работ и услуг Национальным
Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его
структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (
долей участия в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку
Республики Казахстан или находятся в его доверительном управлении,
уполномоченным органом по регулированию, контролю и надзору финансового рынка
и финансовых организаций";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые  приобретения товаров, работ и услуг Правила
Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями,
входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов
голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат

Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его доверительном
управлении, уполномоченным органом по регулированию, контролю и надзору
финансового рынка и финансовых организаций.";
      в  приобретения товаров, работ и услуг Национальным Банком Правилах
Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и
юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия
в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку Республики
Казахстан или находятся в его доверительном управлении, и аффилированными с ними
юридическими лицами (далее - Правила), утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Правила приобретения товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики
Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и
юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия
в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку Республики
Казахстан или находятся в его доверительном управлении, уполномоченным органом
по регулированию, контролю и надзору финансового рынка и финансовых организаций
";
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Настоящие Правила приобретения товаров, работ и услуг Национальным
Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его
структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (
долей участия в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку
Республики Казахстан или находятся в его доверительном управлении,
уполномоченным органом по регулированию, контролю и надзору финансового рынка
и финансовых организаций (далее - Правила) определяют порядок приобретения
товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики Казахстан (далее -
Национальный Банк), его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и
юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия
в уставном капитале) которых принадлежат Национальному Банку или находятся в его
доверительном управлении, уполномоченным органом по регулированию, контролю и
надзору финансового рынка и финансовых организаций, за исключением:";
      в :пункте 2
       изложить в следующей редакции:подпункт 18)
      "18) заказчик – Национальный Банк в лице его подразделений, филиалов,
представительств, ведомств, а также организации, входящие в структуру
Национального Банка, юридические лица, пятьдесят и более процентов голосующих
акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат Национальному

Банку или находятся в его доверительном управлении, уполномоченный орган по
регулированию, контролю и надзору финансового рынка и финансовых организаций в
лице его подразделений;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 22)
      "22) организации Национального Банка - организации, входящие в структуру
Национального Банка, юридические лица, пятьдесят и более процентов голосующих
акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат Национальному
Банку или находятся в его доверительном управлении;";
      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 1
редакции:

"Приложение 1
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 1-1
редакции:

"Приложение 1-1
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан

или находятся в его доверительном
управлении,

уполномоченным органом по
регулированию,

контролю и надзору финансового
рынка

и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 2
редакции:

"Приложение 2
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими в его
структуру, и юридическими лицами,

пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 3
редакции:

"Приложение 3
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,

контролю и надзору финансового
рынка

и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 4
редакции:

"Приложение 4
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  изложить в следующей редакции:приложения 5

"Приложение 5
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  изложить в следующей редакции:приложения 6
"Приложение 6

к Правилам приобретения товаров,
работ и услуг

Национальным Банком Республики
Казахстан,

его ведомствами, организациями,
входящими

в его структуру, и юридическими
лицами, пятьдесят

и более процентов голосующих акций (
долей участия

в уставном капитале) которых
принадлежат

Национальному Банку Республики
Казахстан

или находятся в его доверительном
управлении,

уполномоченным органом по
регулированию,

контролю и надзору финансового
рынка

и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 8
редакции:

"Приложение 8
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 9
редакции:

"Приложение 9
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,

его ведомствами, организациями,
входящими

в его структуру, и юридическими
лицами, пятьдесят

и более процентов голосующих акций (
долей участия

в уставном капитале) которых
принадлежат

Национальному Банку Республики
Казахстан

или находятся в его доверительном
управлении,

уполномоченным органом по
регулированию,

контролю и надзору финансового
рынка

и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 10
редакции:

"Приложение 10
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 11
редакции:

"Приложение 11
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят

и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 12
редакции:

"Приложение 12
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат
Национальному Банку Республики

Казахстан
или находятся в его доверительном

управлении,
уполномоченным органом по

регулированию,
контролю и надзору финансового

рынка
и финансовых организаций";

      текст в правом верхнем углу  к Правилам изложить в следующей приложения 13
редакции:

"Приложение 13
к Правилам приобретения товаров,

работ и услуг
Национальным Банком Республики

Казахстан,
его ведомствами, организациями,

входящими
в его структуру, и юридическими

лицами, пятьдесят
и более процентов голосующих акций (

долей участия
в уставном капитале) которых

принадлежат

Национальному Банку Республики
Казахстан

или находятся в его доверительном
управлении,

уполномоченным органом по
регулированию,

контролю и надзору финансового
рынка

и финансовых организаций".

      2. Финансовому департаменту Национального Банка Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом Национального Банка Республики
Казахстан государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Национального Банка Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент Национального Банка
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 5 июля 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.
      исполняющий обязанности
Председателя Правления
Национального Банка
Республики Казахстан

А. Баймагамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан